
Отдел образования администрации городского округа – город Галич 

Костромской области 

30.05.2025 г.                                                                           № 102 

Отдел по делам культуры, туризма, молодёжи и спорта администрации 

городского округа – город Галич Костромской области 

30.05.2025 г.                                                                              № 36 

ПРИКАЗ 

 

 

Об утверждении Плана работы досуговых площадок в муниципальных учреждениях 

городского округа – город Галич Костромской области в июне 2025 года 

 

В целях организации досуга и занятости несовершеннолетних в летний период   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Утвердить План работы летних досуговых площадок на июнь 2025 года 

в муниципальных учреждениях городского округа – город Галич Костромской 

области (Приложение). 

2. Руководителям муниципальных учреждений обеспечить организацию 

проведения мероприятий согласно плана. 

3. Контроль  исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела  образования 

администрации городского округа- 

город Галич Костромской области                                            Е.В. Иванова 

 

 

 

Начальник отдела  по делам культуры,  

туризма, молодёжи и спорта 

администрации городского округа- 

город Галич Костромской области                                                Н.Н. Григорьева



 

Приложение  

к приказу № 102 от 30.05.2025 г. по отделу образования, 

к приказу № 36  от 30.05.2025 г. по ОДКТМиС 

ПЛАН  

работы летних досуговых площадок  в городском округе — город Галич Костромской области 

на  ИЮНЬ  2025 года 

 

Дата 

 

Название мероприятия Организатор 

мероприятия и место 

проведения 

Время 

проведения 

Контактный 

телефон 

1 июня 

 

Мероприятия к Международному Дню защиты детей 

«Этот мир мы дарим детям!». Веселые старты по 

рисованию, аквагрим, игровая программа. 

Администрация города 

(центральная площадь 

города) 

10.00 2-20-27 

2-12-36 

2 июня РВО «Новое поколение» (02.06 - 11.06.) Дом творчества 

(Леднева, 2) 

10.00 -14.00 2-11-912 

2 июня РВО «Дорогами Победы» (02.06 - 11.06) Школа №2 (ул. 

Свободы, 59А) 

09.00 - 12.00 89203837763 

2 июня Профильная спортивная смена «Мы за спорт!» (02.06 — 

30.06) 

Лицей №3, объекты 

спортивной 

инфраструктуры 

12.00 - 15.00 2-20-25 

2 июня Досуговая площадка «Знатоки русского языка» (02.06 — 

27.06) 

Школа №4 (Советская, 

1) 

10.00- 12.00 89159192284  

2 июня Мастер - класс «Пусть всегда будет солнце» Дом творчества 

(Леднева, 2) 

14.00 2-11-91 

2 июня Квиз–игра «Неведомые тропы - или как быстрее 

добраться пешком от больницы до улицы Воронова» 

Лицей №3 (Калинина, 

13)  

10.00 -14.00 89109273379 

2 июня Книжно-иллюстративная выставка «Остров  Детства на 

планете Земля» (02.06. - 13.06)  

Библиотечно-

информационный центр  

(далее БИЦ) (ул. 

Машиностроителей, д.7) 

10.00 - 18.00 41-5-79 

2 июня Выставка – реквием «Тот самый первый день войны» 

(02.06 - 30.06) 

10.00 - 18.00 41-5-79 

2 июня Выставка – персоналия «Тебя ж как первую любовь 

Россия не забудет» (ко  дню рождения А.С. Пушкина) 

10.00 - 18.00 41-5-79 



(02.06. - 30.06) 

2 июня Выставка – обзор «Читаю о тебе, моя Россия!» (02.06 - 

13.06) 

10.00 - 18.00 41-5-79 

2 июня Танцевальная программа для детей «Наше ДИСКОЛЕТО» ЦКД «Ритм» (городской 

парк) 

14.00-15.00 2-12-36 

2 июня 

 

Кинопоказ, посвящённый Дню защиты детей. МЦ «Фаворит» (ул. 

Заводская Набережная, д.2) 

14.00 4-32-71 

 2 июня 

. 

Игровой калейдоскоп  «Здравствуй, солнечное лето!» 

 

Детская библиотека им. 

Я. Акима (Леднева, д.2) 

11.00-11.40  2-14-26 

2 июня Конкурс рисунков на асфальте «Пусть всегда будет 

солнце!».  

Подвижные, спортивные игры на свежем воздухе 

Гимназия №1  

(ул. Долматова, 13) 

14.00 – 17.00 2-17-69 

2 июня Трудовой десант «Спасём природу!» 

Подвижные, спортивные игры на свежем воздухе 

Гимназия №1 (ул. 

Долматова, 13) 

14.00 – 17.00 2-17-69 

2 июня Профильная смена «Дорогами Победы» (02.06- 11.06) Школа №2 (ул. 

Свободы, 59А) 

09.00 - 12.00 89203837763 

3 июня Познавательное мероприятие «Читаем вместе» Лицей №3 (БИЦ, 

Машиностроителей, 7) 

10.00-14.00 89109273379 

3 июня 

 

Показ мультфильма «Яга и книга заклинаний» 

(выставочный концертный зал) 

Детская музыкальная 

школа (Свободы, 23) 

10.30 2-17-70 

4 июня 

 

Показ мультфильма «Руслан и Людмила» (выставочный 

концертный зал) 
Детская музыкальная 

школа (ул. Свободы, 23) 

10.30 2-17-70 

4 июня Тренинг общения. Игры на общение Гимназия №1 (ул. 

Долматова, 13) 

14.00 – 17.00 2-17-69 

4 июня  «Укромный уголок» (экскурсия по малознакомым улицам 

города  

Лицей №3  

(Калинина, 13) 

10.00-14.00 89109273379 

4 июня Час поэзии «И льется пушкинское слово» БИЦ  (ул. 

Машиностроителей, д.7) 

10.00 41-5-79 

05 июня Презентация книжной выставки «Посмотри вокруг и 

удивись»   (5 июня – День окружающей среды) 

БИЦ  (ул. 

Машиностроителей, д.7) 

11.00 41-5-79 

5 июня  Экологическое ассорти «Будь другом природе»  Детская библиотека им. 11.00-11.40   2-14-26   



  Я. Акима» (Леднева, д.2) 

5 июня Экскурсия на Балчуг Лицей №3 (Калинина, 

13) 

10.00-14.00 89109273379 

05 июня 

 

Показ кинофильма «Тайна волшебных часов» 

(выставочный концертный зал) 

Детская музыкальная 

школа (Свободы, 23) 

10.30 2-17-70 

5 июня Мастер - класс «Мой добрый город Галич». 

Раскрашивание гипсовых фигурок «Рыбки» 

Дом творчества 

(Леднева, 2) 

14.00 2-11-91 

5 июня Путешествие в страну игр Гимназия №1 (ул. 

Долматова, 13) 

14.00 – 17.00 2-17-69 

06 июня 

 

Литературная гостиная «Пушкин - наше всё» (к 

Пушкинскому дню России) 

Молодёжный Центр  

«Ювента» (Свободы, 14) 

10.00 89536644623 

06 июня Игра «Медицина и Я» Дом творчества 

(Леднева, 2) 

14.00 2-11-91 

06 июня День добрых дел. 

Подвижные, спортивные игры на свежем воздухе 

Гимназия №1 (ул. 

Долматова, 13) 

14.00 – 17.00 2-17-69 

06 июня Подвижные игры на свежем воздухе Лицей №3,  Калинина,13 

 

10.00 -14.00 89109273379 

06 июня 

 

Показ мультфильма  «Садко» (выставочный концертный 

зал) 

Детская музыкальная 

школа (Свободы, 23) 

10.30 2-17-70 

06 июня Сказочная игровая программа «Там чудеса, там леший 

бродит» (к Дню защиты детей) 

БИЦ (ул. 

Машиностроителей, д.7) 

10.00 4-15-79 

 6 июня 

 

  Литературно - игровая программа «Путешествие по 

Лукоморью»  

Детская библиотека им. 

Я. Акима» (Леднева, д.2) 

11.00 - 11.40   2-14-26 

06 июня 

 

Игра-квест для детей «У Лукоморья дуб зелёный» ЦКД «Ритм» (городской 

парк) 

14.00 -15.00 2-12-36 

07 июня 

 

Отчетный концерт Образцового художественного 

коллектива вокальной студии «Веснушки» 

ЦКД «Ритм» (ул. 

Леднева, д.20А) 

17.00 -18.30 2-12-36 

08 июня Концерт студии эстрадного вокала «SOLO» ЦКД «Ритм» (ул. 

Леднева, д.20А) 

14.00 2-12-36 

09 июня Показ кинофильма «Артур, ты король» (выставочный Детская музыкальная 

школа (Свободы, 23) 

10.30 2-17-70 



 концертный зал) 

09 июня Летняя творческая смена «Музыкальный калейдоскоп» 

(09.06 — 20.06) 

Детская музыкальная 

школа (Свободы, 23) 

10.00 – 13 00 2-17-70 

09 июня «Мой весёлый звонкий мяч» 

Подвижные, спортивные игры на свежем воздухе 

Гимназия №1 (ул. 

Долматова, 13) 

14.00 – 17.00 2-17-69 

09 июня Игровая программа «Море, солнце и вода» Лицей №3, городской 

пляж 

10.00-14.00 89109273379 

10 июня Мастер — класс «С любовью к России» МУДО «Дом творчества 

города», ул. Леднева, 2 

14.00 2-11-91 

10 июня Конкурсы. Подвижные, спортивные игры на свежем 

воздухе 

Гимназия №1 (ул. 

Долматова, 13) 

14.00 – 17.00 2-17-69 

10 июня  Игровая программа «Море, солнце и вода» Лицей №3  (городской 

пляж) 

10.00-14.00 89109273379 

11 июня Историко – патриотический час «Этой силе есть имя – 

Россия» 

БИЦ (ул. 

Машиностроителей, д.7) 

10.00 4-15-79 

11 июня Нескучный урок истории «Мы россияне, нам есть чем 

гордиться» 

11.00 4-15-79 

 11 июня 

  
Познавательный час «Отечество моё - Россия» Детская библиотека им. 

Я. Акима (Леднева, д.2) 

11.00.-11.40  2-14-26 

11 июня День России в истории. 

Подвижные, спортивные игры на свежем воздухе 

Гимназия №1 (ул. 

Долматова, 13) 

14.00 – 17.00 2-17-69 

11 июня Изготовление творческих работ в технике айрис-фолдинг Дом творчества 

(Леднева, 2) 

14.00 2-11-91 

11 июня Экскурсия по городу «Улицы, названные в честь героев 

ВОв 

Лицей №3,   Калинина, 

13 

10.00-14.00 89109273379 

12 июня 

 

Велопробег к Дню России и 80-летию Победы в д.Ушково МЦ «Ювента» (площадь 

Революции) 

16.00 89536644623 

12 июня 

 

Общегородской праздник «Наш дом - Россия!», 

посвященный Дню России  

ЦКД «Ритм» (городской 

парк) 

18.00 2-12-36 

13 июня Игровая программа «Страна по имени Родная речь» 

(6 июня – Пушкинский день, День родного языка) 

БИЦ (ул. 

Машиностроителей, д.7) 

10.00 4-15-79 



14 июня  

 

Концерт ВИА «Старый парусник» и студии вокального 

творчества «Взлет», посвященный Дню России 

Парк у Молодёжного 

Центра «Фаворит» 

13.00 4-32-71 

14 июня 

 

Спортивная программа «На зарядку всей семьей» ЦКД «Ритм» (городской 

парк) 

15.00 2-12-36 

14 июня РВО «Экология и мы» (с 16.06. по 27.06.2025) Школа №4, ул. 

Советская, д.1 

10.00 - 13.00  2-19-83 

16 июня  РВО «Следопыты» (16.06.- 27.06.) Дом творчества (ул. 

Леднева, 2) 

10.00-14.00 2-11-91 

16 июня  РВО «Город Мастеров» (016.06 — 27.06) Школа №2 (ул. 

Свободы, 59А) 

09.00 - 12.00 89203837763 

16 июня  Аквагрим Детская художественная 

школа (Красноармейская, 

16) 

10.00 -11.00 2-20-74 

16 июня  Подвижные, спортивные игры на свежем воздухе Гимназия №1 (ул. 

Долматова, 13) 

14.00 - 17.00 2-17-69 

16 июня  Показ мультфильма «Князь  Владимир» (выставочный 

концертный зал) 

Детская музыкальная 

школа (Свободы, 23) 

10.30 2-17-70 

17 июня 

 

Показ мультфильма «Большое путешествие» 

(выставочный концертный зал) 

10.30 2-17-70 

 17 июня 

  
 Профилактический  час «Безопасные каникулы» Детская библиотека им. 

Я. Акима» (Леднева, д.2) 

11.00 -11.40    2-14-26 

17 июня 

 

Спортивная программа для молодежи «Быстрее! Выше! 

Сильнее!» 

ЦКД «Ритм» (городской 

парк) 

15.00 2-12-36 

17 июня Мастер - класс «Мы против войны» Дом творчества (ул. 

Леднева, 2) 

14.00 2-11-91 

17 июня «Праздник хорошего настроения» 

Подвижные, спортивные игры на свежем воздухе 

Гимназия №1 (ул. 

Долматова, 13) 

14.00 – 17.00 2-17-69 

18 июня Литературно-музыкальный час  «Нам не дано забыть» БИЦ (ул. 

Машиностроителей, д.7) 

10.00 4-15-79 

18 июня 

 

Показ кинофильма «Катя – Катя» (выставочный 

концертный зал) 

Детская музыкальная 

школа (Свободы, 23) 

10.30 2-17-70 



18 июня Подвижные, спортивные игры на свежем воздухе Гимназия №1 (ул. 

Долматова, 13) 

14.00 – 17.00 2-17-69 

19 июня 

 

Показ кинофильма «Африка»  (выставочный концертный 

зал) 

Детская музыкальная 

школа (Свободы, 23) 

10.30 2-17-70 

19 июня Выставка – память «Василь Быков: солдат пера и правды» БИЦ (ул. 

Машиностроителей, д.7) 

10.00 4-15-79 

19 июня Мастер — класс «Цветы». Техника Миллеофери. Дом творчества (ул. 

Леднева, 2) 

14.00 2-11-91 

19 июня Подвижные, спортивные игры на свежем воздухе Гимназия №1 (ул. 

Долматова, 13) 

14.00 – 17.00 2-17-69 

20 июня 

 

«А завтра была война…» – кинопоказ, посвященный дню 

Памяти и Скорби 

МЦ «Фаворит»  

Заводская  - Набережная, д.2 

13.00 4-32-71 

20 июня 

 

Показ кинофильма «Крик тишины» (выставочный 

концертный зал) 

Детская музыкальная 

школа (Свободы, 23) 

10.30 2-17-70 

20 июня 

 

Урок памяти  «Дети военной поры» БИЦ (ул. 

Машиностроителей, д.7) 

10.00 4-15-79 

 20 июня 

    
Час памяти «Так начиналась война»   Детская библиотека им. 

Я. Акима» (Леднева, д.2) 

11.00 - 11.40   2-14-26  

 20 июня 

  
Книжная выставка «Тревожный рассвет 41 года» Детская библиотека им. 

Я. Акима» (Леднева, д.2) 

10.00 - 17.00  2-14-26  

20 июня Подвижные, спортивные игры на свежем воздухе Гимназия №1 (ул. 

Долматова, 13) 

14.00 –-17.00 2-17-69 

22 июня 

 

Патриотическая акция ко Дню памяти и скорби «Не 

гаснет памяти свеча!» 

ЦКД «Ритм» (памятник 

Воину - Победителю) 

10.00 2-12-36 

23 июня Выставка – память «Мне дали имя при крещении – Анна» 

(А. Ахматова) 

БИЦ (ул. 

Машиностроителей, д.7) 

10.00 - 18.00 4-15-79 

23 июня 

  
Эстафета «Мы побегаем и попрыгаем»  «МЦ Фаворит»  

Заводская  - Набережная, д.2  

09.00 4-32-71 

23 июня 

 

Показ мультфильма «Чудо-Юдо» (выставочный 

концертный зал) 

Детская музыкальная 

школа (Свободы, 23) 

10.30 2-17-70 

23 июня Мастер — класс «Летние фантазии» Дом творчества (ул. 14.00 2-11-91 



Леднева, 2) 

23 июня Подвижные, спортивные игры на свежем воздухе Гимназия №1 (ул. 

Долматова, 13) 

14.00 – 17.00 2-17-69 

24 июня 

 

Показ мультфильма «Бременские разбойники» 

(выставочный концертный зал) 

Детская музыкальная 

школа (Свободы, 23) 

10.30 2-17-70 

24 июня     Игровой микс «Про всё на свете» 

  
Детская библиотека им. 

Я. Акима» (Леднева, д.2) 

11.00  2-14-26  

24 июня  Подвижные, спортивные игры на свежем воздухе Гимназия №1 (ул. 

Долматова, 13) 

14.00 – 17.00 2-17-69 

25 июня Развлекательная программа «Ныряем в лето!» БИЦ (ул. 

Машиностроителей, д.7) 

10.00 4-15-79 

25 июня 

 

Показ мультфильма «Заячья школа» (выставочный 

концертный зал) 

Детская музыкальная 

школа (Свободы, 23) 

10.30 2-17-70 

25 июня Подвижные, спортивные игры на свежем воздухе Гимназия №1 (ул. 

Долматова, 13) 

14.00 – 17.00 2-17-69 

26 июня 

 

Показ мультфильма «Князь  Владимир» (выставочный 

концертный зал) 

Детская музыкальная 

школа (Свободы, 23) 

10.30 2-17-70 

26 июня      Час информации «Мы выбираем здоровье» Детская библиотека им. 

Я. Акима» (Леднева, д.2) 

11.00   2-14-26  

26 июня Подвижные, спортивные игры на свежем воздухе Гимназия №1 (ул. 

Долматова, 13) 

14.00 – 17.00 2-17-69 

27 июня 

 

Показ мультфильма «Большое путешествие» 

(выставочный концертный зал) 

Детская музыкальная 

школа (Свободы, 23) 

10.30 2-17-70 

27 июня 

 

Концерт школы танца «Y.S.Dance» (платно) ЦКД «Ритм» (Леднева,  

20) 

15.00 2-12-36 

27 июня 

 

Танцевальный флешмоб «Молодежь, присоединяйся!» в 

День молодёжи 

МЦ «Ювента» (площадь 

Революции) 

17.00 89536644623 

27 июня 

 

Вечер отдыха «Танцы 80х» с шоу-группой «Апельсин» ЦКД «Ритм» (городской 

парк) 

20.00 2-12-36 

27 июня Краеведческий час. Проект « Меричи». Летний лов рыбы. БИЦ (ул. 10.00 4-15-79 



Машиностроителей, д.7) 

27 июня Игры на общение Гимназия №1 (ул. 

Долматова, 13) 

14.00 - 17.00 2-17-69 

28 июня «Школа  Неболейки» «В мир спорта с книжными 

героями» 

БИЦ (ул. 

Машиностроителей, д.7) 

10.00 4-15-79 

28 июня 

 

Концерт школы танца «Y.S.Dance» (платно) ЦКД «Ритм» (Леднева,  

20) 

15.00 2-12-36 

28 июня 

 

Концерт ВИА «Ровесники» и праздничная дискотека, 

посвященная Дню молодежи 

ЦКД «Ритм» (городской 

парк) 

19.00 2-12-36 

30 июня Мастер - класс «День поделок из одноразовых стаканов» Дом творчества (ул. 

Леднева, 2) 

14.00 2-11-91 

30 июня Подвижные, спортивные игры на свежем воздухе Гимназия №1 (ул. 

Долматова, 13) 

14.00 - 17.00 2-17-69 

 


